

# Y E N İ E S E R L E R

## BIBLIOGRAPHIE

Ord. Prof. S. Dönmezer — Doç. Dr. S. Erman — NAZARİ VE TATBİKİ  
CEZA HUKUKU, C. 1. İstanbul, 1959, 504 sayfa, 27,55 lira.

İstanbul Hukuk Fakültesi sayın öğretim üyesi Ord. Prof. Sulhi Dönmezer ile Doçent Dr. Sahir Erman birlikte kaleme almış oldukları eseri yayınlamış bulunuyorlar. Önsözde işaret edildiği üzere bu eser, yazarların, ceza hukukuna dair hususî kısımda içine alacak bir kaç ciltlik Ana eserlerden ilkinini teşkil etmektedir. Umumî kısım iki cilt olarak hazırlanmış ve birinci cildi basılmıştır.

Yine önsözde işaret edildiği üzere eser, Fransız, İtalyan, İngiliz, Amerikan ve Alman ceza hukuku doktrin ve tatbikatı ile Türk hukuku ve tatbikatı incelenmek suretiyle meydana getirilmiştir.

Esere dair tam bir inceleme ve eleştirme notu hazırlanmasına zaman bakımından şimdilik imkân bulamadık. Ancak ilk bakışta göze çarpan şey ve gerçek eserin ciddi ve büyük bir emek meyvası olduğudur. Her eserde eksiklik, kusurlar olabilir. Biz bir tek noktaya ilişeceğiz. Samimi bir dilekle belirtmek isterizki eserde bugünün Türkçesine, Türkçülük ülküsüne yani dilde Türkçülüğe gereği kadar yer verilmemiştir. Nitekim sayın yazarlar meselâ muvacehe yerine karşısında vaz yerine konulmuş, mevzuubahs yerine bahse konu sözlerini kullanabilirlerdi.

Eserde geniş ölçüde yenilik, ceza hukukundaki yeni akımlara büyük yer ayrılması, klâsik konulara yeteri kadar ilişilmekle beraber yeni fikirler, akımlara mümkün olduğu kadar daha fazla yer ayrılarak çok esaslı ve kökden özellik taşıyan bilgileri vermesi, bu ilim alanına yeni ışıklar sağlamasıdır.

Eserin öteki bir değeri de kaynakları büyük bir titizlikle yerli yerinde göstermesi ve daha önemlisi **Türk ceza hukuku edebiyatında mevcut bütün incelemeleri ve araştırmaları** imkân nisbetinde işarete itina ve ihtimam edilmesidir. Eseri bize kazandıran muhterem yazarlarını samimi olarak tebrik eder, sayın okurlarımıza hararetle tavsiye ederiz. Eser İstanbul Babiali Hak Kitabevinden edinilebilir.

**Prof. Faruk Erem — Türk Ceza Hukuku, Cilt. 1, Ankara, 1958, 4. üncü Bası 758 sayfa, 15 lira. Ankara Hukuk Fakültesi Yayını.**

Sayın Prof. Erem Türk ceza hukuku eserinin dördüncü basısını yeniden ve esaslı surette yaptığı ilâvelerle yayınlamış bulunuyor. Eserde her konuyu ilgilendiren ilmi akımlar kadar, yargı içtihatları, yerli ve yabancı olmak üzere, mukayeseli bir surette incelenmiş, gereği kadar aydınlanmasına büyük bir dikkat ve ihtimam gösterilmiştir. Yazarın bize göre en önemli özelliği her meseleyi sâde bir uslup, duru bir Türkçe ve kavranışı kolaylaştırıcı bir ifade ile tahlil ve tetkik etmesidir.

Sayın Prof. önsözünde, eseri yazarken Türk ceza hukukunun ilmi esaslarını araştırmağı ve mukayese yolu ile değerlendirmeye hedef tuttuğunu belirtiyor.

Yazar her bahsi veciz bir tarzda anlatmada ve özellikle her konunun sınırını çizmede cidden büyük bir başarı göstermiştir. Ayrıca eserin dili Dilde Türkçülük ülküsüne bağlılığın güzel ve örnek bir delilini teşkil etmektedir.

Eserde kaynaklar genel olarak bir bilim kitabına ve ilim usullerine uygun şekilde gösterilmiş ve buna ihtimam edilmiştir. Ancak sayın yazar **Türk Ceza Hukuku edebiyatında** yer alan önemli ve değerli bir çok incelemeleri veya eserleri, resmi raporları her nasılsa göstermemiştir. Başka meslektaşlarımızın kıymetli incelemeleri bir yana, bizim yüze yakın denemelerimizden hiç birine atıf yapılmak şöyle dursun işaretde edilmemiştir. Bizki daima ceza hukukun en yeni akımlarını takip etmiş ve daima yenilik yaratacak fikirleri, görüşleri, yabancı yasaların hükümlerini, özellikle batı avrupa yüksek mahkemeleri, Frnsız Yargıtayı, İsviçre federal mahkemesi içtihatlarını, Alman federal yargıtayı kararlarını memleketimiz hukuk dünyasına sunmuş, Adalet Bakanlığına türlü konularda 50 ye yakın hazırlayıp verdiğimiz raporlar ceza kanunundaki muhtelif değişikliklere dayanak olmuş bulunmasına rağmen bu yayınlara işaret edilmemesi sebebini kavramak mümkün olamamıştır. Başka yazar, sayın, meslektaşlarımız için de durum aynıdır. Sayın Dostumuz Eremin eserin 5. basısında mütevazi meslektaşlarının incelemelerini yerinde işaret etmesini ümit ederiz.

Bu güzel ve değerli eseri okurlarımıza candan tavsiye eder, muhterem yazarını samimiyetle tebrik ederiz. Eser yazarından ve Ankara Akba kitabavinden edinilebilir.

**Dr. iur A. P. GÖZÜBÜYÜK**